
Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE / COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

           

N° 33 del Reg. 

 

Data  07.12.2012 
 

OGGETTO:  Approvazione Programma Triennale 2012 – 2014 attività di 
cui all’art.21 della L.R. 7.03.1997 n°6. 
 

 
 

L’anno duemiladodici  giorno sette del mese di dicembre  alle ore 18,30 nella solita sala delle adunanze 

consiliari del Comune suddetto; alla prima convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai 

signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

GULLOTTI GIUSEPPE 

   

  P  

 

COSTANZO GIOVANNI 
   

  P 
 

 

MILICI NUNZIO 

    

  P        
 

SPANO’ ANTONINO 

  

     A 

 

NATOLI SIMONE P    
 

MAGISTRO C. MASSIMILIANO    
P 

   

PIZZO BASILIO   P 

 

    SIDOTI  SALVATORE 
P 

 

    

 

BUZZANCA FRANCESCO 

   

  P 
    

 

BUZZANCA SALVATORE 
  P       

 

NATOLI ROBERTO 

   

  P 
 

 

MERLO TINDARO 

   

    
A 

 

    ASSEGNATI N°12                                                                               PRESENTI       N°   10 

   IN CARICA   N°12                                                                               ASSENTI         N°    02 

 Hanno giustificato l’assenza i Signori Consiglieri: 

 Sono altresì presenti: Il Sindaco Sidoti Anna 

    Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

 

� Presiede il Signor Gullotti Giuseppe,nella qualità di Presidente del Consiglio. 

� Partecipa il Segretario Dott. Princiotta Vincenzo 

 

  

    La seduta è pubblica. 

 

      

 

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente pone in trattazione l’argomento dando lettura della proposta agli atti relativa 
all’oggetto. 

Il Responsabile dell’Ufficio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha 

espresso l’allegato parere favorevole; 

 il Responsabile dell’Ufficio di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha 

espresso l’allegato parere favorevole; 

. 

 

I  L    C O N S I G L I O  
 

           VISTA  la proposta di deliberazione n. 177 del 19.11.2012 concernente 
“Approvazione Programma Triennale 2012 – 2014 attività di cui all’art.21 della L.R. 
7.03.1997 n°6”. 
 

 CON VOTI favorevoli unanimi; 
 

  RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
 

D E L I B E R A 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione così come formulata dal Sindaco che si  

intende  integralmente trascritta nella presente.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  del Consiglio Comunale N° 177 DEL  19.11.2012; 

 

 
 

OGGETTO: Approvazione Programma Triennale 2012 – 2014 attività di cui all’art.21 della 
L.R. 7.03.1997 n°6. 

 
Proponente: il  SINDACO 

FORMULAZIONE 

PREMESSO che l’art.21 della L.R. 07.03.1997 n°6, comma 5, prevede la predisposizione 
da parte dei Comuni di un Piano triennale di attività per la valorizzazione dei beni culturali, 
ambientali e paesaggistici, la promozione turistica e agro-turistica, di manifestazioni e 
iniziative promozionali e di interesse locale; 
RILEVATO che il precedente piano è già scaduto, per cui è necessario provvedere 
all’adozione di un altro Piano per il triennio 2012 -2014; 
CHE in assenza di tale piano le somme che la Regione assegnerà non potranno essere 
utilizzate per le predette finalità; 
DATO ATTO che il Piano di che trattasi potrà essere rivisto e modificato ogni anno, in 
ragione delle eventuali nuove esigenze; 
VISTO l’allegato Piano triennale delle attività sopraccitate, predisposto dall’ufficio attività 
ricreative turistiche sportive culturali, Biblioteca comunale sulla scorta delle direttive 
diramate dal Sindaco proponente; 
VISTA la L.R. 07.03.1997 n°6; 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

PROPONE 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa esposte, l’allegato Piano triennale 
2012 – 2014 delle attività di cui all’art.21 della L.R. 07.03.1997, n°6 che forma parte 
integrante e sostanziale della presente; 

2. DI DARE ATTO che il Piano di che trattasi potrà essere rivisto e modificato in 
presenza di sopravvenute esigenze. 

 
 
                  Il Responsabile dell’Istruttoria                                             IL SINDACO                                                                                            
                            F.to Antonietta Pizzo                                                                   F.to Anna Sidoti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 19.11.2012        

Il Responsabile dell’ufficio 
F.to Antonietta Pizzo 

 
 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 19.11.2012        

Il Responsabile dell’area ragioneria controllo e gestione 
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  PRESIDENTE 
 

     F.to   Giuseppe GULLOTTI 
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO 
                                                                                                                                               
           F.to     Vincenzo PRINCIOTTA                                            F.to      Roberto NATOLI    
 

                                                                                

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione,  in applicazione dell'art.11 della   L.R. 03/12/91, N°44 e successive 
modificazioni: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 18.12.2012 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art.11, comma 1) fino al                          ; 

 

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                              F.to  Vincenzo PRINCIOTTA 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio  

ATTESTA  
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno _______________ ai sensi dell'art.12 
della L.R. 44/91: 

 

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

□ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 
Dalla Residenza Municipale, Li _______________; 
 

 
                                                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE                       
                                                                                                Vincenzo PRINCIOTTA 

 

 

Si attesta che la presente è stata pubblicata all'Albo on 

line del Comune dal ................... al ................ 

  Montagnareale, lì ............... 

                                   IL RESPONSABILE 


